
平成 23 年 3 月 14 日  
実  務  修  習  生   各 位  

 
東京都港区虎ノ門 3-11-15 SVAX TT ﾋﾞﾙ 
社団法人  日 本 不 動 産 鑑 定 協 会             

会  長      神 戸  冨 吉 
（ 職 印 省 略 ）  

 

第 5 回実務修習・基本演習（第一段階）の  

実施方法の変更について（緊急連絡）  
 
  謹啓   時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。  
  さて、第５回実務修習・基本演習（第一段階）の実施時期が近づいて参りま

したが、このたびの東北地方太平洋沖地震への対応として、当実務修習実施機

関といたしましては、東京会場に集合して行う演習実施を中止し、次のような

形で基本演習を実施することといたしましたので、取り急ぎお知らせいたしま

す。  
 つきましては、平成２３年３月１７日から同月１９日まで、港区六本木・ベ

ルサール六本木において行う集合演習（基本演習・第一段階）は実施しないこ

とを通知致しますとともに、この変更について何とぞご理解のうえ、よろしく

ご協力をお願い申しあげます。  
敬  具  

 
１．基本演習（第一段階）の実施方法  
  後日、協会より必要な書類を自宅にお送りいたしますので、これに基づい

て鑑定評価報告書を作成していただきます。したがいまして東京都外に居住

又は勤務している修習生の皆様には、東京都内に移動する必要はありません。

今回の基本演習につきましては、基本演習のテキスト、提出方法その他実施

日程等の詳細について、別途改めてご連絡いたします。  
 
２．注意事項  
 ① 本演習は、緊急避難的特例により変更して実施するものですので、提出

した鑑定評価報告書が不十分な内容の場合には、変更前の基本演習と同様

の審査等を行いますので、場合によっては再提出を要請することがありま

すのでご注意願います。  
②  本演習に限り、後日集合して補講を行うことがあります。  

 
以  上           


